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26.03.2020 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

ORTADOĞU-AFRİKA 

BM’den Suriye’de koronavirüsle mücadele için ‘tam ateşkes’ çağrısı… Birleşmiş Milletler 

(BM) Suriye Özel Temsilcisi Geir O. Pedersen, Suriye’de 9 yıldan fazla süren savaşın 

ardından ülkede yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınıyla mücadeleye yönelik kapsamlı bir 

çaba sağlamak amacıyla 'tam ve acil' ateşkes çağrısında bulundu. Öte yandan BM Genel 

Sekreteri Antonio Guterres dün dünyada savaşan tüm tarafları ‘uluslararası toplumun ortak 

düşmanı koronavirüs salgınıyla mücadele edebilmesi için derhal ateşkes’ uygulamaya çağırdı. 

(AŞ) 

 

TSK Suriye’nin kuzeybatısındaki gözlem noktalarını 50’ye çıkardı… Türk Silahlı 

Kuvvetleri, geçtiğimiz Pazartesi günü Halep-Lazkiye (M4) karayolunun güneyinde yer alan 

Cisr eş-Şugur Şugur şehri yakınlarındaki Bidama, Naceya ve Zayniya köylerinde 3 yeni askeri 

gözlem noktası kurmuştu. Bunun ardından dün sabah Cisr eş-Şugur’un batısında yer alan 

Gassaniye kasabasında yeni bir askeri nokta oluşturdu. TSK, birkaç gün önce de Cisr eş-

Şugur’un güneyindeki Hama sınırına yakın bölgede bulunan Mişerfa ve Tel Hattab köylerinde 

iki askeri nokta kurdu. TSK, rejim güçlerinin ilerlemesini önlemek ve M4 karayolunun 

açılmasını güvence altına almak için İdlib'in kuzey ve batı eksenlerine geniş bir şekilde 

konuşlanmaya çalışıyor. Suriye’nin kuzeybatısındaki İdlib kırsalında 6 Mart’ta ilan edilen 

ateşkese rağmen rejim güçleri ve muhalif gruplar arasında bazı eksenlerde çatışmalar 

yaşanırken, Türkiye Cisr eş-Şugur şehri yakınlarında kurduğu yeni gözlem noktasıyla 

İdlib’deki askeri gözlem noktası 50’ye çıkardı. (AŞ) 

 

(ÖZEL HABER) Mısır'ın Türkiye'ye karşı koymak için SDG'ye önerisi… Konuya hakim 

kaynak, Mısırlı istihbaratçı yetkililerin geçen hafta Suriye Demokratik güçleri (SDG)'ne 

taşıdığı Mısır önerisinin: Suriye kuzeydoğusu özerk yönetim sorununu görüşmeye ek olarak 

Suriye ordusu ve SDG arasında Türkiye ve silahlı muhalefet gruplarına karşı ortak güçler 

oluşturulmasını kapsadığını açığa çıkardı. Görüşmelerin bu turunun muhtemelen belirleyici 
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olacağını ve birkaç gün süreceğini belirtti. Kaynak, SDG'nin Suriye ordusuna katılması, Arap 

ve Rus desteğiyle iki taraf arasında ortak güçler oluşturulması anlaşmasının kesin formatına 

ulaşılacağını tahmin etti. (TA) 

 

İran'ın bloke edilen parasının bir kısmı serbest bırakılacak… İran Merkez Bankası Başkanı 

Abdunnasır Himmeti, Dışişleri Bakanlığı'nın yardımıyla İran'ın ABD tarafından bloke edilen 

parasının bir kısmının serbest bırakılacağını duyurdu. Bu kaynaklar ülkeye dönerek ilaç, tıbbi 

malzeme ve halkımızın ihtiyaçlarını karşılamak için kullanılacak" ifadelerinde bulundu. (KT) 

 

Zarif'ten ABD Dışişleri Bakanı'ın iddialarına tepki… İran Dışişleri Bakanı Muhammed 

Cevad Zarif, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun koronavirüsle mücadele konusunda 

İran üzerindeki azami baskılara devam edecekleri yönündeki sözlerine tepki gösterdi. Zarif 

paylaşımında "Küresel bir salgın bile Mike Pompeo'nun üçüncü derece propagandasını 

yaymasını engelleyemez. İnsanlar Pompeo'nun dışişleri bakanı mı yoksa nefret bakanı mı 

olduğunu merak ediyor" ifadesini kullandı. Dışişleri Bakanı Zarif ilaveten, "Pompeo ne kadar 

uğraşsa da ekonomik terörizmini, masum insanları öldürmesini ve kovid-19 salgınına karşı 

küresel mücadeleyi ihlal ettiğini örtbas edemez." diye kaydetti. (KT) 

 

Zarif’le Lavrov’un telefon görüşmesi… İran ve Rusya Dışişleri Bakanları Muhammed Cevad 

Zarif ve Sergey Lavrov Salı günü bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede iki Bakan 

iki ülkede ve dünya genelinde korona virüs salgını ile mücadele sürecini, ABD’nin tek yanlı 

yaptırımlarının bu süreci olumsuz etkilemesini, Afganistan gelişmelerini ve uluslararası 

camianın Amerika’nın başka ülkelere dayattığı illegal yaptırımlarının kaldırılması için 

başlatılan kampanyayı ele aldı. Görüşmede Lavrov bir kez daha, Rusya Amerika’dan İran’ın 

korona virüs salgını ile mücadelesini engelleyen yaptırımlarını kaldırmasını istediğini belirtti. 

(KT) 

 

İran'dan uluslararası çağrıları reddeden ABD'ye uyarı… İran’ın BM Daimi Temsilcisi 

Mecid Tahti Revançi, tüm ülkelerden Amerika’nın İran aleyhindeki ambargolarına 

uymamasını istedi. İran’ın BM Daimi Temsilcisi Mecid Taht Revançi, "Hükümetler ABD'nin 

yaptırımları kaldırmasını istiyor. Ancak ABD uluslararası çağrıları dikkate almazsa, kimsenin 

de yaptırımlara uyması gerekmiyor" dedi. (KT) 
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Boko Haram'dan askeri birliğe saldırı: 92 ölü, 47 yaralı… Orta Afrika ülkesi Çad'da terör 

örgütü Boko Haram'ın ordu mensuplarına düzenlediği saldırıda ilk belirlemelere göre 92 

askerin yaşamını yitirdiği, 47 askerin yaralandığı bildirildi. Çad Cumhurbaşkanı Idris Deby 

saldırının düzenlendiği bölgede yaptığı açıklamada, Çad Gölü eyaletindeki Bouma kentinde 

Boko Haram mensuplarının askeri birliğe saldırdığını, çıkan çatışmanın en az 5 saat 

sürdüğünü belirtti. Cumhurbaşkanı Idris Deby, "İlk defa bu kadar çok canımızı kaybettik. 

Buna cevabımız şiddetli olacak." ifadesini kullandı. (AŞ) 

 

Mekke, Medine ve Riyad giriş-çıkışlara kapatılıyor… Suudi Arabistan'da koronavirüsle 

(Covid-19) mücadele kapsamında Mekke, Medine ve Riyad kentlerinin giriş-çıkışlara 

kapatılması kararı alındı. Söz konusu kararlar kapsamında, Riyad, Mekke, Medine kentleri 

giriş ve çıkışlara kapatılacak. Ülke genelinde 19.00 - 06.00 saatlerinde uygulanan kısmi 

sokağa çıkma yasağının başlangıç saati de bu kentlerde 15.00'e çekildi. Ayrıca ülkedeki 13 

bölgede yaşayanların, bu bölgelerden çıkışları ve başka bölgelere seyahatleri yasaklandı. (AŞ)  

 

Arap Birliği’nden İsrail’e Filistinli mahkumları serbest bırak çağrısı… Arap Birliği 

uluslararası kamuoyuna yaptığı çağrıda koronavirüsün hızlı bir şekilde, geniş bir yayılma 

gösterdiği bu zor koşullarda mahkûmlara yönelik gerekli sağlık tedbirlerinin gerekliliğine 

dikkat çekerek Filistinli mahkûmları serbest bırakması için İsrail makamlarına daha fazla 

baskı yapılmasını istedi. (AŞ) 

 

Yemen’de Husi milislerinin ihlalleri hız kesmeden devam ediyor… Yemen’de Husi 

milislerinin Hudeyde limanına demirlemiş Birleşmiş Milletler (BM) gemisinin hükümetin 

irtibat subaylarını götürmek için güneydeki Muha limanına yelken açmasını engellediği 

bildirildi. Hükümet, bu subayların ortak misyondaki görevlerinin Husilerce durdurulduğu 

açıkladı. (AŞ) 

 

Kabil'de Sih tapınağına silahlı saldırı… İçişleri Bakanlığı Sözcüsü Tarık Aryen, Kabil'in Şor 

Bazar bölgesinde Sihlere ait bir tapınağa silahlı saldırı düzenlendiğini söyledi. Aryen, 

saldırının ardından güvenlik güçleri ile saldırganlar arasında çatışma çıktığını kaydetti. 

Yaklaşık 6 saat süren çatışmanın ardından 4 saldırganın etkisiz hale getirildiğini ifade eden 

Aryen, saldırıda 25 sivilin yaşamını yitirdiğini, 8'inin de yaralandığını belirtti. Aryen, 
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saldırının ardından tapınakta bulunan 80 kişinin kurtarıldığını kaydetti. Saldırıyı, terör örgütü 

DEAŞ üstlendi. (KT) 

 

AVRUPA 

El Pais: İspanya NATO'dan tıbbi malzeme yardımı talep etti… İspanya, koronavirüs 

nedeniyle bir günde 514 kişinin hayatını kaybetmesi ve vaka sayısının 40 bine çıkmasının 

ardından NATO'dan tıbbi malzeme yardımı talep etti. İspanyol hükümeti, onbinlerce ameliyat 

maskesi, eldiven, tek kullanımlık ameliyat önlüğü, solunum cihazları, termometre ve diğer 

tıbbi malzeme istedi. (AŞ) 

 

AB: Önlemler uygulanmazsa, salgın yaz aylarında da devam edebilir… Avrupa Birliği 

Hastalık Önleme ve Kontrol Kurumu, koronavirüsün büyük ihtimalle yaz aylarında ortadan 

kaybolmayacağını belirtti ve önlemlerin uygulanmaması durumunda, sıcaklıklar artsa da 

salgının devam edeceği uyarısında bulundu. SARS-CoV-2 adlı yeni koronavirüsün, 

koranavirüs ailesindeki diğer dört virüs gibi yaz aylarında ortadan kalkacağı umudu 

bulunuyordu. (AŞ) 

 

AB: Covid-19 ile mücadele için üye ülkelerin 10 misli daha fazla tıbbi malzemeye ihtiyacı 

var… Avrupa Birliği bünyesinde yapılan bir araştırma, üye ülkelerin Covid-19 salgınıyla 

mücadele için ellerinde bulunan tıbbi cihaz, araç ve gereçten 10 misli daha fazlasına 

ihtiyaçları olduğunu ortaya koydu. Bu iç yazışmada, üye ülke vatandaşları için durumun 

endişe verici olduğu uyarısı yapılarak, “AB Komisyonu, mevcut kapasitedeki tıbbı araç ve 

gereçlerin, talebin sadece yüzde 10’unu karşılamaya yeter olduğu tahmininde bulunur.” 

denildi. (AŞ) 

 

G20 ülkeleri Covid-19 nedeniyle sanal zirve yapacak… Suudi Arabistan, yeni tip 

koronavirüsle (Covid-19) mücadele kapsamında dönem başkanı olduğu G20 ülkeleri 

liderleriyle video konferansla perşembe günü olağanüstü zirve düzenleneceğini duyurdu. 

Suudi Arabistan Kralı Selman bin Abdulaziz'in başkanlık edeceği zirvede küresel çalışmaların 

nasıl koordine edileceği ve salgının ekonomi üzerindeki etkileri tartışılacak. Zirveye, 

dünyanın en zengin 20 ülkesinin yanı sıra İspanya, Ürdün, Singapur ve İsviçre yetkilileri de 
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katılacak. Birleşmiş Milletler, Dünya Bankası, Dünya Sağlık ve Ticaret Örgütü yetkilileri de 

toplantıda hazır bulunacak. (AŞ) 

 

BM Genel Sekreteri: Şimdi yaptırım değil, dayanışma zamanıdır… BM Genel Sekreteri 

Antonio Guterres Salı günü bazı ülkelere dayatılan yaptırımların kaldırılmasını istedi. Salı 

günü G-20 liderlerine mektup yazan Antonio Guterres, yaptırımlar milyonlarca insanın 

sağlığını tehdit ettiğini ve korona virüs salgını ile mücadeleyi olumsuz etkilediğini kaydetti. 

Guterres mektupta G-20 liderlerinden korona virüs ile mücadelede gerekli ilaç, gıda ve tıbbi 

malzemelere ulaşmayı güvence altına almak üzere ülkelere dayatılan yaptırımların 

kaldırılmasını, şimdi yaptırım zamanı değil, dayanışma zamanı olduğunu vurgulamak 

istediğini kaydetti. (KT)  

 

AB maliye bakanları koronavirüse karşı ekonomik önlemler konusunda anlaşamadı… 

Avrupa maliye bakanları dünyayı derinden sarsan koronavirüs (Covid-19) krizinin etkilerini 

hafifletmesi planlanan ekonomik önlemler konusunda anlaşamadı. Eurogrup başkanı Mario 

Centeno yaptığı açıklamada Avrupa Birliği devlet ve hükümet başkanlarının vereceği 

tavsiyeleri "sabırsızlıkla" beklediğini ifade etti. Portekiz maliye bakanı 400 milyar euroluk 

"Avrupa İstikrar Mekanizması'nın" devreye sokulmasına genel anlamda sıcak bakıldığını 

aktardı. Ancak bazı üye ülkeler bu fonlara henüz başvurulmaması gerektiğini belirtiyor. 

Hollanda Maliye Bakanı Wopke Hoekstra, "Önümüzü göremiyoruz, ileride belki de bizi 

bekleyen daha zor günler var." dedi. (AŞ) 

 

Fransa ve Çekya, Irak’tan askerlerini çekti… Korona virüsü salgını ve geçtiğimiz Ocak 

ayından bu yana saldırılara maruz kalan ABD öncülüğündeki koalisyon güçleri çatısı altındaki 

Fransız ve Çek askerlerinin Irak’tan çekildikleri öğrenildi. Irak Başbakanı Adil 

Abdülmehdi'nin Askeri Sözcüsü Tuğgeneral Abdulkerim Halef, tarafından yapılan 

açıklamada ülkede ABD öncülüğündeki terör örgütü DEAŞ karşıtı koalisyon güçleri çatısı 

altındaki Fransız askerlerinin Irak topraklarından ayrıldığını söyledi. (AŞ) 

 

TÜRKİYE 
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Ekonomide koronavirüs önlemleri yasalaştı… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 

koronavirüs salgınına karşı açıkladığı ekonomik önlemler, TBMM Genel Kurulu'nda dün 

akşam kabul edilen torba yasaya eklenerek yasalaştı. 

Torba yasaya önerge ile eklenen düzenlemelere göre; 

 Konaklama vergisinin uygulama tarihi 1 Ocak 2021'e ertelenecek. 

 25 Mart 2020'den önceki karşılıksız çek, kredi kartı ve kredi borçlarını ödeyemedikleri 

için Bankalar Birliği'nce “kara liste”ye alınanlar, borcun ödenmesi geciken kısmının 

tamamını 31 Aralık 2020'ye kadar ödemeleri veya yeniden yapılandırmaları halinde 

sicil affından yararlanacak. 

 30 Haziran 2020 tarihine kadar geçerli olmak üzere, Kısa Çalışma Ödeneği’nden 

maaşının yüzde 60’ını alabilecek çalışanlar için, son 3 yıl içinde en az 600 gün prim 

ödenmiş olması şartı 450 güne; son 120 gün hizmet akdine tabi olunması şartı da 60 

güne indirilecek. 

 Emeklilere verilen bayram ikramiyesi, bayramın olduğu ay içinde yapılacak. (AŞ) 

 

MSB: Irak'ın kuzeyinde 2 asker şehit oldu… MSB, "Irak kuzeyi Haftanin bölgesinde, 25 

Mart 2020 tarihinde bölücü terör örgütü mensuplarınca havan ile yapılan taciz atışı 

neticesinde, 2 kahraman silah arkadaşımız şehit olmuş, 2 kahraman silah arkadaşımız 

yaralanmıştır" açıklamasını yaptı. (KÜ) 

 

Türkiye'de koronavirüsten can kaybı 59'a yükseldi: Vaka sayısı 2433… Sağlık Bakanı 

Koca, "Son 24 saatte 5 bin 35 test sonuçlandı. 561 tanı kondu, 15 hastamız hayata veda etti" 

açıklamasını yaptı. Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, koronavirüsle ilgili son duruma ilişkin "Son 

24 saatte 5.035 test sonuçlandı. 561 tanı kondu. 15 hastamız hayata veda etti. Bugüne dek 

kaybettiğimiz hasta sayısı 59. Toplam hasta sayımız 2.433. Sayılar, kayıp acısını, endişeyi 

ifade edemez. Sıfır riskle yaşamaya çalışalım. Bizi hayata tedbir bağlar" açıklamasını yaptı. 

(KÜ) 

 

TSK Suriye’nin kuzeybatısındaki gözlem noktalarını 50’ye çıkardı… Suriye’nin 

kuzeybatısındaki İdlib kırsalında 6 Mart’ta ilan edilen ateşkese rağmen rejim güçleri ve 

muhalif gruplar arasında bazı eksenlerde çatışmalar yaşanırken, Türkiye Cisr eş-Şugur şehri 

yakınlarında kurduğu yeni gözlem noktasıyla İdlib’deki askeri gözlem noktası 50’ye çıkardı. 

(KÜ) 
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Erdoğan: '2-3 Haftada Olabilecek En Az Hasarla Çıkacağız'… Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan, Corona virüsü salgınıyla mücadelede son durumu ulusa sesleniş 

konuşmasında aktardı. Erdoğan, "İyi bir izolasyonla, hastalığın yayılma hızını 2-3 hafta içinde 

kırarak bu süreçten olabildiğince en kısa sürede ve olabilecek en az hasarla mutlaka çıkacağız. 

Aksi takdirde çevremizde pek çok örneğini gördüğümüz bir şekilde daha ağır sonuçlarla ve 

buna bağlı olarak daha ağır tedbirlerle karşılaşmamız kaçınılmazdır," dedi. (AŞ) 

 

İçişleri Bakanı Soylu: Sokağa çıkma yasağından önce alabileceğimiz tedbirler var… İçişleri 

Bakanı Süleyman Soylu, dün akşam TV 24'te katıldığı programda sokağa çıkma yasağı 

ihtimaline yönelik sorulara "Elimizde sokağa çıkma yasağından önce önerebileceğimiz 

tedbirler var" diye cevap verdi. Ancak Bakan Soylu, sürecin ilerleyişine göre sokağa çıkma 

yasağı kararı verilebileceğini de ekledi. Soylu "Vatandaşımız kendi OHAL'ini uygularsa bu 

konuda daha üst bir tedbir almaya şimdilik gerek olmayabilir. Ama süreç başka noktaya 

giderse farklı tedbirler alınması gerekebilir, bunu safha safha yapmamız gerekir. Elimizde 

sokağa çıkma yasağından önce önerebileceğimiz tedbirler var." diye konuştu. (AŞ) 

 

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS 

 

Kıbrıs'ta koronavirüs vaka sayısı 132'ye yükseldi… Kıbrıs Cumhuriyeti'nde biri 3 aylık 

bebek olmak üzere 8 yeni tip koronavirüs (Covid-19) vakası daha görüldüğü belirtilirken vaka 

sayısının 132'ye yükseldiği duyuruldu. (KÜ) 

 
ABD 

Trump: ’15 Gün Sonunda Acele Karar Vermeyeceğim’… Başkan Donald Trump Corona 

virüsü salgınıyla mücadelede 15 günlük süre dolduğunda atılacak adımlar konusunda acele 

karar vermeyeceğini vurguladı. Trump “Ekonomide yeniden faaliyete hızla geçilmesini 

istemeyenler var. Bunun beni seçimde yenilgiye uğratmalarına yardımcı olacağını 

düşünüyorlar.” dedi. (AŞ) 

 

ABD Senatosu 2,2 trilyon dolarlık 'teşvik paketini' onayladı… Amerika Birleşik Devletleri 

(ABD) Senatosu, koronavirüs (Covid-19) salgını ile mücadele ve salgın nedeniyle zarara 
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uğrayan vatandaş ve işletmecilerin sübvanse edilmesi için sunulan 2,2 trilyon dolarlık 

ekonomik teşvik paketine onay verdi. Günlerdir süren müzakere sürecinde içindeki bazı 

madddeler sebebiyle Cumhuriyetçi ve Demokrat Parti arasında gerginlik yaratan tasarı, bu kez 

oylamaya katılan 96 senatörün tümünden destek gördü. ABD'nin en büyük ekonomik yardım 

paketi olarak tarihe geçen 880 sayfalık tasarının, en kısa sürede Temsilciler Meclisi tarafından 

da onaylanarak imzalanması için Başkan Donald Trump'a gönderilmesi bekleniyor. (AŞ) 

 

ABD Enfeksiyon Hastalıkları Ulusal Enstitüsü Direktörü Doktor Fauci açıklama yaptı... 

"Çinli meslektaşlarımız Corona vakaları azalınca seyahat kısıtlaması gibi önlemlerin 

gevşetilmesinden endişeliler. Vaka sayısı azaldığında başka ülkelerden yeni vaka ithal etmek 

istemeyiz. Belirli aşamalardan geçen ülkelerin grafiğinden hangi aşamada olduğunu 

görebilirsiniz. Gittikçe yükselen eğrinin ardından grafik sabitlendiğinde zafer ilan 

edemezsiniz ama istediğiniz noktaya ilerlediğinizi anlayabilirsiniz. Virüs mevsimsel ve 

döngüsel bir özellik kazanabilir. Buna hazırlıklı olmalıyız. Güney yarımküre ülkeleri kış 

mevsimine girince vakalar görülüyor. Bu da mevsimsel bir döngü yaratabilir. Bunun için 

virüse karşı aşı geliştirme çabalarına devam etmeliyiz." 

 

ABD’li Senatörden Kaşıkçı İddianamesi Açıklaması... ABD'li Demokrat Partili senatör 

Dianne Feinstein, Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı cinayetiyle ilgili soruşturma başlatan Türk 

hükümetini kutladı. Suudi Arabistan’ın İstanbul Başkonsolosluğu’nda iki yıl önce öldürülen 

Cemal Kaşıkçı cinayetine ilişkin soruşturma kapsamında 20 Suudi şüpheli hakkında 

iddianame hazırlanmıştı. Feinstein “Türk hükümeti 20 Suudi vatandaşı hakkında hazırlanan 

iddianame ile önemli bir adım atmıştır” açıklamasını yaptı.  

 

'New York Corona Virüsü Yüzünden 15 Trilyon Dolar Kaybedecek'... ABD'de New York 

eyaleti Corona virüsü salgınından en çok etkilenen eyalet. Yetkililer bölgede her bin kişiden 

birine virüsün bulaştığı bilgisini vermişti. Vaka sayısının 30 bini aştığı eyaletin valisi Andrew 

Cuomo, en büyük sorunlardan birinin solunum cihazı olduğunu yineledi. Federal hükümetin 

maddi yardımını yetersiz bulan Vali Cuomo, "New York 15 milyar dolar kaybedecek," dedi.  

 

New York Valisi Andrew Cuomo, eyalette Corona virüsü vaka sayısının 5 bin 146 artarak 30 

bin 811'e, yaşamını yitirenlerin sayısının da 285'e yükseldiğini belirtti. New York kenti 

dahilindeki vaka sayısı da 17 bin 586. 
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RUSYA 

 

Putin orduya koronavirüsle mücadele tatbikatı talimatı verdi… Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin, Rus ordusunun gerekli olması halinde koronavirüsle mücadeleye hazırlık 

durumunu arttırmak için tatbikat gerçekleştirilmesi talimatı verdi. Rusya Savunma 

Bakanlığı’nın aktardığına göre, Putin koronavirüsle ilgili sorunların çözümü konusunda 

hazırlık durumunun artırılması amacıyla orduya tatbikat gerçekleştirilmesi talimatında 

bulundu. Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, tatbikatın bugünden itibaren yapılacağını 

ifade etti. Tatbikatın Batı ve Merkezi askeri birimlerinde, hava ve stratejik füze kuvvetlerinde, 

Rusya Nükleer, Biyolojik ve Kimyasal Savunma Birlikleri, mühendislik birlikleri ve özel tıbbi 

destek kuruluşlarında gerçekleştirileceği aktarıldı. Şoygu’ya göre, büyük çaptaki tatbikat iki 

aşamadan oluşacak ve cumartesi günü tamamlanacak. İlk aşamada askeri personelin 

konuşlandırıldığı bölgelerdeki hastalıkla mücadele faaliyetlerinin sonuçlarını ortadan 

kaldırmaya yönelik birlikler oluşturulacak. İkinci aşama ise sağlık birimlerinin ve Genel 

Kurmaybaşkanlığı’nın hareketli yedek güçlerinin koronavirüsle mücadeleyi hızlıca başlatma 

becerisini test etmeye yönelik olacak. Şoygu, yabancı askeri ateşelere tatbikatın sonuçları ile 

ilgili bilgi verecek.(SSS) 

 

Antonov: ABD basını Rusya'daki koronavirüsle mücadele çalışmaları hakkında yalan 

haberler yayınlıyor… Rusya'nın Washington Büyükelçisi Anatoliy Antonov, ABD basınının 

Rusya'da yürütülen koronavirüsle mücadele çalışmaları hakkında yalan haberlere yer 

verdiğini belirtti. Elçiliğin Facebook hesabından açıklamalarda bulunan Antonov, "ABD 

basınında yer alan, Rusya hükümetinin yeni tip koronavirüsle mücadele konusunda etkisiz 

olduğuna dair yalan haberler rahatsızlık verici. Bu haberlerde, Rus yetkililerin bağlamından 

koparılmış sözlerini esas alan sözde uzmanlara saçma atıflar yapılıyor" dedi. Antonov, bu tür 

yayınlarla ABD halkının dikkatini ülkedeki koronavirüsle mücadele konusundaki ağır 

durumdan diğer ülkelerdeki durumlara çekme amacı güdüldüğünü vurguladı. Rus elçi, gerekli 

görülmesi halinde Moskova'nın Washington'a koronavirüsle mücadele konusunda yardım 

etmeye hazır olacağını ekledi.(SSS) 

 

Putin koronavirüsle mücadele kapsamında gelecek haftayı 'ücretli tatil' ilan etti… Dün 

başkent Moskova yakınındaki Kommunarka kentinde bulunan 'koronavirüs hastanesini' 

ziyaret eden ve koronavirüsle mücadele konusunda iki toplantı yapan Rusya Devlet Başkanı 
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Vladimir Putin, Moskova'da ulusa seslendi. Rusya'nın koronavirüsle mücadele edecek güçte 

olduğunu belirten Putin, temel önceliklerinin vatandaşların sağlığı olduğunu ifade etti. Putin, 

"Dünyada koronavirüs salgını sert bir şekilde ilerliyor, tüm dünya ekonomisine darbe vuruyor 

ve halihazırda küresel ekonomide düşüş yaşanacağı öngörülüyor. Dünyanın birçok ülkesinde 

salgına yakalananların sayısı artmaya devam ediyor. Mevcut durumda, her şeyden önce 

vatandaşlarımızın sosyal güvenliğini, gelirlerinin korunmasını ve çalışmaya devam etmelerini 

sağlamak, milyonlarca kişinin çalıştığı KOBİ'lere destek vermek için ek adımlar atmamız 

gerekiyor" dedi. Gelecek haftayı 'ücretli tatil' ilan eden Putin, 22 Nisan'da yapılması planlanan 

anayasa değişikliği halk oylamasının da ileri bir tarihe ertelendiğini vurguladı.(SSS) 

 

Rus askeri konvoy Bergamo'ya doğru yola koyuldu… Rus askeri uzmanlar ve ekipmanlar 

taşıyan konvoy, İtalya'da yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgının merkez üssü olan 

Lombardiya bölgesinin Bergamo şehrine doğru yola çıktı. Rus askeri uzmanlar ve ekipmanlar 

taşıyan konvoy, İtalya'nın PraticadiMare hava üssünden çıkarak Covid-19 kaynaklı en çok 

ölümün ve vakaların görüldüğü Lombardiya bölgesinin Bergamo şehrine doğru yola koyuldu. 

Rusya Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, "25 Mart günü, Rusya Savunma 

Bakanlığı’nın askeri uzmanlarını taşıyan özel teçhizat konvoyu, koronavirüsenfeksiyonunun 

yayılmasına karşı mücadeleye yardımcı olmak amacıyla İtalya Hava Kuvvetleri’ne ait 

PraticadiMare hava üssünden (İtalya başkenti Roma’nın 30 kilometre güneybatısında) 

Bergamo şehrine doğru yola koyuldu" ifadeleri yer aldı.(SSS) 

 

Peskov: Nedenini bilmiyorum ama Putin tokalaşmayı reddetmiyor… Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin, yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgını şartlarında bile tokalaşma 

alışkanlığından vazgeçmedi. Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Devlet Başkanı Vladimir 

Putin'in salgına karşı gerekli tüm önlemlere uyduğunu söyledi. Putin’in muhataplarıyla neden 

el sıkışmaya devam ettiği sorusunu Peskov, "Nedenini bilmiyorum, size açıklayamam. O 

bunu yapmaya devam ediyor. Elbette, gerekli tüm önlemler ve dezenfeksiyona uyarak" 

şeklinde yanıtladı. Daha önce Moskova yakınındaki Kommunarka kentinde bulunan 

‘koronavirüs hastanesini’ ziyaret eden Putin, hastanenin başhekimi DenisProtsenko ile 

tokalaşmıştı. Peskov, "Açıkçası, koronavirüs ile mücadele eden ana hastanenin başhekimi ile 

muhtemelen güvenle ve sakince tokalaşılmalıdır" dedi.(SSS) 
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Rus Su-27 uçağı planlı uçuş sırasında Karadeniz'de düştü… Rusya Savunma Bakanlığı, bir 

Su-27 savaş uçağının Karadeniz'e düştüğü bilgisini verdi. Rusya Savunma Bakanlığı, Su-27 

savaş uçağının planlı uçuş sırasında Karadeniz'e düştüğünü belirtti. (SSS) 

 

Rusya Savunma Bakanı Şoygu Batı yanlısı muhalefetin askeri tesislere nasıl ‘sızdığını’ 

açıkladı… Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Federasyon Konseyi’nde yaptığı 

konuşmada muhalefetin Rus askeri tesislerine sızma girişimlerinden bahsetti. Batı ülkelerinin 

düzenli olarak Moskova'ya karşı ABD seçimlerine müdahale, hacker saldırıları ve askeri 

kayıpların gizlenmesi gibi suçlamalar ileri sürdüğünü belirten Rusya Savunma Bakanı 

SergeyŞoygu şu ifadeleri kullandı: “Ülkemizde, düzenli olarak dışarıda eğitim görmüş Batı 

yanlısı muhalefet grubu tarafından bunlar hemen alınıyor. Basın yasalarının arkasına saklanan 

aktivistleri, askeri tesislere sızmaya çalışarak, akraba ve tanıkların peşine düşüyorlar. 

Yaralılarımızın olduğu hastanelere, mezarlıklara, anma törenlerine, kaybettiğimiz 

askerlerimizin ailelerine ulaşmaya çalışıyorlar. Kapalı tesislerimizin giriş ve çıkışlarını çekip 

internette yayınlıyorlar. Batı ülkelerinde olsa, nasıl bir cezai sorumlulukla karşılaşacaklarını 

tahmin edersiniz.” Senatörlere bu alandaki mevzuatı düzenleme çağrısında bulunan Şoygu, 

Rus ordusuna karşı siber saldırıların sayısındaki artışa dikkat çekti: “Bilgi alanı bugün başka 

bir savaş faaliyetleri tiyatrosu haline geldi. Son üç yılda, silahlı kuvvetlerin enformasyon 

altyapısına ülke dışından 25 binden fazla yüksek teknolojili bilgisayar saldırısı yapıldı. Aynı 

zamanda bu saldırıların sayısında her yıl yüzde 12 gibi bir artış gözleniyor. Biz bu savaşa 

hazırız. Elbette, onların ülke içindeki yardımcılarının (hackerler) daha az olmasını isterdim.” 

Şoygu, silahlı kuvvetler yönetim sisteminin yüksek dayanıklılığını sağlayan bilgi 

kaynaklarının güvenli bir şekilde korunduğunu da sözlerine ekledi. (SSS) 

 

ASYA-PASİFİK 

 

'İşte başlıyoruz' görev gücü bakacak: Ertelenen Tokyo Olimpiyat Oyunları 2021 baharında 

yapılabilir… Uluslararası Olimpiyat Komitesi, gelecek yıla ertelenen Tokyo Olimpiyat 

Oyunlarının 2021 yazından önce yapılmasına kapı araladı. Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) 

pandemisi nedeniyle 2020 Tokyo Olimpiyat Oyunları için bir yıl erteleme kararının 

açıklanması sonrası, Uluslararası Olimpiyat Komitesi Başkanı (IOC) Thomas Bach, 

değerlendirmelerde bulundu. Bach, 'yeni tarih belirlenmesinin tüm tarafların feda, ödün ve 

uzlaşısını gerektirdiğini' söyledi. 'Devasa bir yapboz oyunu gibi' "Bizim görevimiz Olimpiyat 
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Oyunlarını düzenlemek ve atletlerin hayallerinin gerçekleşmesini sağlamak" diyen IOC 

Başkanı, 'tarihi yeniden belirlenecek Olimpiyat Oyunlarının 2021 yazı bitmeden 

düzenlenmesinin icap ettiğini, ancak bundan, henüz belirlenmemiş tarihlerin illa yaz aylarına 

denk getirileceği anlamının çıkmadığını' söyledi. Bach, 'yeni tarih için dikkatli planlama 

gerektiğini' anlatırken, "Bu devasa bir yapboz oyunu gibi. Bir parça çekiyorsunuz ve tüm 

yapboz mahvoluyor" dedi.(SSS) 

 

Afgan hükümetiyle video konferans diplomasisi yürüten Taliban: Ay sonunda esir 

takasının başlaması konusunda anlaştık… Taliban’ın Katar’daki siyasi ofis sözcüsü Süheyl 

Şahin, Afgan hükümetiyle bu ayın sonunda esir takasının başlaması konusunda anlaşmaya 

vardıklarını belirtti. Taliban yetkilisi Şahin, sosyal medya üzerinden yaptığı açıklamada, 

bugün Afgan hükümetinin teknik heyetiyle video konferans aracılığıyla toplantı yaptıklarını 

söyledi. Katar, ABD ve Uluslararası Kızılhaç Komitesinden temsilcilerin de katıldığını 

toplantıda ABD ile Taliban arasında şubat ayında Doha'da imzalanan "Afganistan'a Barışı 

Getirme Anlaşması"nın uygulanmaya başlanması için esir takası konusunun ele alındığını 

ifade eden Şahin, "Dört saat süren toplantıda Taliban ile Afgan hükümetinin mahkumları 

karşılıklı olarak serbest bırakma sürecinin 31 Mart'ta başlaması sonucuna varıldı." dedi.(SSS)  

 

 

KORONAVİRÜSTE SON DURUM 

 

Türkiye'de koronavirüs salgını: Vaka sayısı 2433, hayatını kaybedenlerin sayısı 59 

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "Son 24 saatte 5.035 

test sonuçlandı. 561 tanı kondu. 15 hastamız hayata veda etti. Bugüne dek kaybettiğimiz hasta 

sayısı 59. Toplam hasta sayımız 2.433. Sayılar, kayıp acısını, endişeyi ifade edemez. Sıfır 

riskle yaşamaya çalışalım. Bizi hayata tedbir bağlar" ifadesini kullandı. 

Türkiye'de koronavirüs salgınına ilişkin yaşanan son gelişmeler şöyle: 

 Can kaybı 59, vaka sayısı 2 bin 433 

 Sağlık Bakanlığına 32 bin yeni personel alınacak 

 Okullara verilen ara 30 Nisan tarihine kadar uzatıldı 

 Marketlerin çalışma saatleri sınırlandırıldı 

 Sosyal medyada provokasyon soruşturması: 316 hesap sahibi hakkında adli işlem 

yapıldı 
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 Kaçak tıbbi maske üretimi yaptığı 

belirlenen iş yeri mühürlendi 

 Yurt dışından gelenler Sakarya'da 

öğrenci yurduna yerleştirildi 

 

Koronavirüs'te ölüm oranları: Risk 

kimler için ne kadar büyük? 

 

Bu oran, tüm enfeksiyonlar testle doğrulanmadığı için teyit edilmiş vakalar içindeki ölüm 

oranlarından daha düşük. Dünya Sağlık Örgütü’ne (WHO) göre küresel ölüm oranı yüzde 4, 

İngiltere’de ise 23 Mart itibariyle yüzde 5 olarak gerçekleşti. 

Her ülke kimin test edileceği konusunda kendi yöntemini izliyor. Dolayısıyla, ülkeler arasında 

vaka sayısıyla ölüm oranlarının kıyaslamasını yapmak yanıltıcı olabiliyor. 

Ölüm oranları aynı zamanda yaşı, genel sağlık durum ve sağlık hizmetlerine erişim gibi 

birçok faktöre de dayanıyor. 

 

Robert Koch Enstitüsü Başkanı Lothar Wieler, 25 Mart geceyarısı itibariyle Almanya'daki 

Covid-19 vakasının 31.554 olduğunu duyurdu. 

 

İtalya'dan sonra İspanya'daki ölü sayısı da 

Çin'i geçti. İspanya'da koronavirüs 

nedeniyle ölenlerin sayısı resmen Çin'i 

geçti ve resmen İtalya'nın ardından dünya 

genelinde en çok kayıp veren ikinci ülke 

oldu. Sağlık Bakanlığı'nın son verilerine 

göre son 24 saatteki 738 ölümle, ölü sayısı 

3.434'e ulaştı. Vaka sayısı ise 39.673'ten 

47.610'a yükseldi. Johns Hopkins 

Üniversitesi'nin derlediği verilere göre İtalya'da en az 6.820, Çin'de ise 3.285 kişi virüs 

yüzünden hayatını kaybetti. 
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